

روزنه

هویت قربانی ایرانی اردوگاه پناهجویان «منوس»

شرق، عافله شمس: «رضا براتی»، نامی به‌همراه یک نقطه پایان، مقصد «رضا، آوازی و مرگ نبود، سرزمین رویاباشی هم پایوا گینه نبود. کشوری که حتی کمترین استانداردها را برای پذیرش پناهنده ندارد. کشوری که مهم‌ترین رسانه‌اش هنوز رادیو است و مردمش با دیگر رسانه‌هایبیکلانه، میزبان او از مدت‌ها قبل بساط استقبالش را به پایوا گینه منتقل کرده بود تا به متفاوتش بپنهاند.از پذیرش میهمان ناخوانده معذور است. آنها را به سرزمینی واگذار کرده بود که تجاروهای دسته‌جمعی در آن عمومی است و اغلب زنان مورد ضرب و شتم قرار می‌گیرند. رویای رسیدن به استرالیا تاب توفقی کوتاه در اردوگاه را به رضا و همسفرانش می‌داد، تا اینکه زمانش رسید و طاقت میهمان «منوس» طاق شد. صدای اعتراض بود و حمله نیروهای امنیتی منطقه و مردم محلی به اردوگاه، یکشنبه و دوشنبه هفته جاری میهمانان اردوگاه «منوس» با قمه و گلوله پندریایی شدند. به قول سازمان‌های حقوق‌ بشری استرالیا ناآرامی‌های اخیر در اردوگاه «منوس» «تراژدی‌ای بود که» لاجرم یاد روزی اتفاق می‌افتاد، اما قمره این تراژدی پیش‌بینی‌پذیر به گفته سازمان مدافع حقوق پناهجویان به نام هموطن «کرده» ما افتاد که منابع «شرق» نامش را «رضا براتی» گفته‌اند.دوشنبه شب‌بود که ضربهای ججمه‌رمضای ۴ساله را شکافت و کمی بعد رضا در بیمارستان درگذشت. یکی از پناهجویانی که هویت او مخفی مانده است در گفتوگویش با شبکه «ای‌سی‌سی‌نوز» از درگیری‌های کمپ «منوس» که موجب کشته‌شدن رضا براتی ۲۴ساله شد، می‌گوید: «آنهاشروع به کت‌کردن با ترکه کردند، برخی از آنها با ترکه شلاق می‌زدند، بعضی دیگر با شلنگ‌های لاستیکی. آنها دیگر قادر نبودند شرایط پیش‌امده را کنترل کنند در این وضعیت تنها کاری که می‌توانستیم انجام بدهیم زرونشست سریع سرباطیمان بود. بیش از ۵۰درصد از افراد در حال جنگ با یکدیگر بودند، سنگ و چیزهای دیگری به سمت ما پرتاب می‌شد که در نتیجه آن چندین نفر مجروح شدند و برخی شروع به تاقی کردن کردند.»آنها به گفته مقامات رسمی پایوا گینه گروه امنیتی هستند که وظیفه تامین امنیت منطقه را بر عهده دارند و این گروه امنیت G4S حمله‌کنندگان به «منوس» بوده‌اند نه نیروهای پلیس. «آنها یونان، یکی از مترجمان ایرانی – استرالیایی که شب درگیری در «منوس» حضور داشت، همچنین به ای‌سی‌سی‌نوز» می‌گوید: «هم زمان شروع درگیری‌ها با چندین متر فاصله از پشت بام اقامتگاهم شاهد درگیری بودم، سروصدای زیادی بود و در میان فریادها شنیده می‌شد.»آنها دارند ما را می‌کشند» همه جاخون بود. سرب‌های زیادی با سنگ‌ها شکسته شده بود و گلولی اشخاصی باره شده بود. مهاجمان از سنگ‌های بزرگ و حتی قمه استفاده می‌کردند. شخصی را دیدم که با لباس ماموران G4S از روی حفاظ‌ها پرید در حالی که چاقو و سنگ همراه داشت ولی به دلیل تاریکی چهره او قابل شناسایی نبود.»به گفته منابع «شرق» این مترجم ایرانی – استرالیایی پس از گفتوگویش با ای‌سی‌سی‌نوز، از ستمش در اداره مهاجرت استرالیا برکنار نشد. در اردوگاه «منوس» حدود هزارو ۳۰۰پناهجو از کشورهای ایران، افغانستان، پاکستان، ویتنام، سودان، سومالی، سریلانکا، عراق و سوریه اسکان داده شده‌اند که بنابر گفته منابع «شرق» حدود ۳۵درصد آنها ایرانی هستند. سخنگوی سازمان «اتفاق اقدام برای آوارگان» استرالیا، اقدام نیروهای امنیتی پایوا را که به مرگ رضا منجر شد «قتل» توصیف کرده است و دو کشور استرالیا و پایوا وعده تحقیق ونقص درباره این اتفاق را داده‌اند اما این از عمق درد مانی کاهد که هموطنانمان به امیددنیایی بهتر اینگونه خود را به حادته می‌سپارند.

گزارش

سوژه جدید؛ ریش ظریف

● شرق: برخی هستند که تحلیل می‌کنند، می‌خواهد صحبت‌های وزیرخارجه باشد یا ریش‌های او. فرقی برایشان نمی‌کند. اگر بتوانند از مدل ریش او هم برای منافع جناحی‌شان بهره‌برداری می‌کنند. «محمدجواد ظریف»، وزیرخارجه ایران، این‌روزها ریش خود را از مدل «پروفسوری» به سبکی معمول در بین مقامات دولتی ایران تغییر داده و این امر باعث واکنش‌هایی شده است. به همین جهت او را فیس‌بوک خود، به یکی از خبرگزاری‌ها،اشاره کرده و در ادامه شعری از«سعدی» نقل کرد که مضمون آن گلایه از مطالب برخی سایت‌ها و خبرگزاری‌ها در مورد تغییر ظاهری‌اش بود. شباهیت آن شعر که خود «ظریف» هم آن را برجسته کرده این بیت از (شیخ اجل) بود: «به کوشش توان جله را پیش بست؛ نشاید زان بداندیش بست». برخی از سایت‌ها پس از انتشار عکس‌های وزیرخارجه ایران با تغییرات جدید، اقدام به گمانه‌زنی‌هایی کردند و «آسمان» و «رسمان» را به‌هم گره زدند تا نتیجه دلخواه خود را به دست بیاورند. یکی از این سایت‌های مخالفه‌کار، با استقبال از هیبت جدید ظریف در توجیه اقدام وزیر خارجه مدعی شده است: «تیپ جدید ظریف ظاهرا در رفتار دیپلماتیکی نیز نسیز تاثیرات خود را گذارده بوده» این نخستین‌بار نیست که ریش «ظریف» سوزن‌های برای برخی محافل می‌شود. پیش از این نیز، در بیلبوردهای موسوم به «صدقات آمریکایی» که توسط موسسه «اوج» در تهران و برخی شهرهای دیگر نصب شده بود، فرد مذاکره‌کننده با طرف آمریکایی با «ریش پروفسوری» نشان داده شده بود. مدل ریشی که برجسته‌ترین وجه ظاهری «ظریف» در آن زمان بود. نحوه پیرایشش دولتی‌ها پیش از این نیز، با واکنش‌هایی روبه‌رو شده بود. چند روز پیش بود که پوشش «محمود سریع‌القلم» با کراوات، در اجلاس داووس برای او حاشیه‌ساز شده بود. در حالی که صداسومیا ضمن معرفی کردن او به‌عنوان مشاور «روحانی» از کراوات «سریع‌القدم» انتقاد کرده بود.

زینب اسماعیلی- خبرنگار اعزامی «شرق» به «وین» باید گزارش‌شی بنویسم از اتفاقاتی که رخ نداده یا شاید رخ داده؛ اما خبری از آن منتشر نشده. در دومین روز مذاکره هسته‌ای در وین، شهر پر است از مجسمه، ساختمان‌های قدیمی و ارکستر و اپرا، اما از مذاکره هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ تنها نیم‌سفر خبر منتشر می‌شود؛ آغاز مذاکره و بعد پایانش. دوباره شروع مذاکره بعدی.

از صبح خبرهایی، مذاکره را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد، انتظار در نزدیکی ساختمان راینرنی فرهنگی سفارت ایران در بیروت و بعد کشته‌شدن تعدادی در درگیری‌های اوکراین. اما درگیری‌های اوکراین برای کشورهای اروپایی حاضر در مذاکره و بیش از آن، برای کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی «اتحادیه اروپا» اهمیت دارد. آنها مجبورند که تصمیم بگیرند: حال برای پیشگیری از جنگی نوین و تمام‌عیار در اوکراین دسته‌کار شوند یا آنکه برای نگرانی از برنامه هسته‌ای ایران پای میز مذاکره بمانند. خبرها از فراخوانی وزرای اتحادیه اروپا برای نشست فوری در بروکسل که نگران وسعت گرفتن کشتارها در اوکراین هستند، فعلا می‌توان از نگرانی در مورد برنامه هسته‌ای ایران چشم فرو بست و به توافق ژنو خوشبین بود. قرار می‌شود ساعت دو بعدازظهر امروز (پنجشنبه) جلسه‌ای فوق‌العاده به ریاست اشتون در مورد اوکراین برگزار شود. این خبر آشکار می‌کند اشتون پس از مذاکرات با ایران در «وین» - شهری تخریب‌شده در جنگ جهانی دوم - به «بروکسل» خواهد رفت تا با همکاران خود در اتحادیه اروپا مذاکره کند. این نقطه اشتراک «وین» و تهران است؛ دو شهر که از سوی قوای متفقین در جنگ جهانی دوم اشغال شدند و اکنون وین می‌خواهد مکانی برای آغاز یک بر برنامه جامع برای پیشگیری از یک خطر باشد. اینها در بی‌خبری از اتاق‌های گفتوگو نشان می‌دهد که مذاکره بر سر برنامه هسته‌ای ایران در وین تا ظهر امروز بیشتر

بازهم انفجار، نزدیک مرکز فرهنگی ایران در بیروت

شرق: بازهم مذاکرات «ایران و ۵+۱» و باز هم انفجاری مرگبار در بیروت. روز گذشته دو انفجار انتحاری در نزدیکی مرکز فرهنگی ایران و در فاصله ۲۰متری دفاتر «ایرنا» و «صداسومیا» در پایتخت لبنان رخ داد. به گفته وزیر بهداشت لبنان در این انفجارها، پنج نفر کشته و نزدیک به ۱۲۰نفر زخمی شدند. گردان «عبدالله عزام» وابسته به «القاعده»، نیروهای انفجارهای روز گذشته را برعهده گرفته است. پیش از این در ۲۸آبان سال جاری و یکروز پیش از آغاز دو سوم مذاکرات ایران و ۵+۱ در ژنو، انفجارهای انتحاری مقابل سفارت ایران در بیروت رخ داد. مسوولیت انفجارهای این‌ماه گذشته را نیز گروه «عبدالله عزام» برعهده گرفته بود.

عاسل؛ گردان عبدالله عزام، هدف؛ رایزنی فرهنگی ایران

پس از انفجارهای صبح دیروز در منطقه «بئر حسن» بیروت، «غضنفر زک‌ن آبادی» سفیر ایران در لبنان با «تمام سلام» نخست‌وزیر لبنان دیدار و گفتگو کرد. «میشل سلیمان» رئیس‌جمهوری لبنان نیز در گفتوگوی تلفنی باسفیر ایران در بیروت ضمن محکوم کردن این اقدامات، با دولت و ملت ایران ابراز همبستگی کرد. همچنین «محمدجواد ظریف»، وزیرخارجه ایران وادیوید هیل، «امام اسلامش کاریکاتوری نبود.

اسلامش کاریکاتوری نبود.
ایسنا

نشست وین در حالی برگزار می‌شود که طرف‌های مذاکره‌کننده، نشست موفق «ژنو» در ماه نوامبر را پشت‌سر گذاشته‌اند. اکنون دو طرف برای تعیین مراحل پایانی و توافق نهایی، به میز مذاکره بازگشته‌اند. لحن رسانه‌های آمریکایی در مورد نشست وین محتاطانه است. این رسانه‌ها بیشتر تحت‌تاثیر رکودی هستند که به‌واسطه مباحث «نه‌چندان داغ» و «فنی» بر این دور گفتوگو‌ها سایه انداخته است. اما رادیو بین‌المللی فرانسه در مصاحبه‌ای با سفيرسابق این کشور در تهران بیشتر بر نقاط مثبت توافق ژنو و تاثیر آن روی گفتوگوهای «وین» تمرکز کرده‌است. در این میان روزنامه اسرائیلی «معاریو» با‌دبینی‌های متداول در میان نیروهای راست اسرائیل «وین را شهری برای رسیدن به توافق» توصیف کرده است.

Los Angeles Times

از سرگیری گفتوگوها در میان انتظارات محدود

نماینده‌گان هر دو طرف مذاکرات جدید ۵+۱ با ایران به‌دنبال کم‌کردن انتظارات طرف مقابل هستند. عمده کار روز اول مذاکرات، تمرکز برای رسیدن به چارچوبی برای دستور کار مذاکرات بود. مذاکراتی که پیش‌بینی می‌شود، به‌شدت پیچیده و طولانی باشد. بعد از توافق موفق ژنو، گفته شده بود که این گفتوگو‌ها می‌تواند برای مذاکرات تکمیلی تمهید شود. دیپلمات‌های ارشد ایرانی در روز اول، گفتوگوهای دوجانبه مختلفی را برگزار کردند. «محمدجواد ظریف» دوباره تاکید کرده است که «برنامه هسته‌ای ایران قطعاً صلح‌آمیز باقی خواهد ماند. ما هدف مشترکی داریم- ما درصدمید برنامه‌ای نه،» ظاهرا گفتوگو‌ها بر متوازن کردن حجم و کیفیت ذخیره اورانیوم غنی‌شده ایران و تعداد و پیچیدگی‌های فنی بوده‌هم در ایران و هم در ایالات متحده، جناح‌های سیاسی قدرتمندی با‌دگمانی‌شدیده به روند مذاکرات می‌نگرند. بسیاری از قانونگذاران آمریکایی در کنگره نسبت به فرآیند توقف اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران خوشبین نیستند. در این میان

سیاست



گزارش خبرنگار «شرق» از دومین روز مذاکرات هسته‌ای

محرمانه‌های «وین»

ادامه نخواهد داشت. اگرچه «وین» از آن‌رو انتخاب شد که مکان یکی از مقرهای سازمان‌ملل است اما اغلب مذاکرات در هتل محل اقامت مذاکره‌کنندگان برگزار می‌شود. در هتل «کوپرگ» از صبح، مذاکره در سطح کارشناسی و بعد معاونان انجام شد. عراقچی رئیس هیات ایرانی است و «هلاکاشمید» معاون تاثیرگذار اشتون در مذاکرات هسته‌ای رئیس گروه «۵+۱» بود. اشتون و ظریف نیز در روز دوم مذاکره با یکدیگر دیدار کردند و گفته می‌شود این دیدار برای جمع‌بندی مذاکرات پیشین انجام شده. اگرچه عصر دوباره مذاکره در سطح معاونان انجام گرفت.

اما تنها خبری غیررسمی می‌گوید که «چنانچه طرفین به‌نظر واحدی دست یابند، نشوین نویس‌دستور کار مذاکرات اعلام آغاز می‌شود.» یک دیپلمات غربی هم به «رویترز» گفته که گفت‌وگو‌ها در کمال تعجب به‌خوبی پیش می‌رود. او تنها کسی نیست که فضای مذاکره را مثبت می‌داند؛ «مایکل مان» سخنگوی اشتون نیز که به سختی خبری «خوب» منتشر می‌کند در نشست‌ی کوتاه با خبرنگاران می‌گوید که مذاکرات، به خوبی پیش می‌رود و دو طرف وارد محتوا شده‌اند. آنها روز اول گفته بودند که مذاکراتی سخت در پیش دارند که البته «مقامات ایرانی خواستار بازپس‌گیری دارایی‌های «رضا ضراب» شده‌اند. روزنامه ترک «پورت دپلی» این ادعا را مطرح کرده است. «فارس» نوشته: «این روزنامه مدعی شده اخیراً مقاماتی از ایران به ترکیه سفر کرده‌اند تا تمام دارایی‌های رضا ضراب را بازپس گیرند.» «رضا ضراب»، تاجر جوان ایرانی و همسر «ابرو گوندش»، خواننده زن ترکیه‌ای است که از ۲۶آذر به اتهام پولشویی و پرداخت رشوه به مقامات ترک، طی یک عملیات از سوی پلیس ترکیه بازداشت‌شد. روزنامه ترک «پورت‌دپلی» در ادامه گزارش خود نوشته: «مقامات ایرانی در ترکیه اطلاعات مفصلی در مورد فعالیت‌های زنجانی و کملیا جمشیدی جمع‌آوری کرده‌اند.» «کملیا جمشیدی» به‌عنوان ناظر نقل و انتقالات مالی ضراب برای زنجانی در ترکیه نام برده شده است.» رضا ضراب در جریان بازجویی‌ها از بلای زنجانی به‌عنوان رئیس خود یاد کرده بود. بلایک زنجانی هم‌اکنون به دلیل بدهی ۲/۸میلیارددلاری به نفت در انفرادی «وین» بسر می‌برد. روزنامه ترک «پورت‌دپلی» در ادامه مدعی شده که «پس از اینکه اردوغان به ایران قول داده است تا دارایی‌های ضراب در ترکیه آزاد شود، ایران موافقت کرده است، تا یک توافقنامه گازی با ترکیه به امضا برساند.» اردوغان در ۲۹ژانویه سال‌جاری، همان‌روزی که دستور بلوکه‌شدن

طولانی خواهد بود. در عین حال دستیابی به راه‌حل قابل قبول برای طرفین غیرممکن نیست. روز اول، نگرانی از طرح موضوع جدید یعنی ماجرای موشک‌های «بالستیک» در مذاکرات مطرح بود که البته طرف ایرانی آن را منتفی دانست. اما «جی کارنی» سخنگوی کاخ سفید گفت بر اساس برنامه اقدام مشترک ایران و موظف است به قطعنامه‌های سازمان‌ملل هم بپردازد.

زمان موردنظر طرف ایرانی برای ادامه مذاکره «بیش از یک سال» نیست و معتقدند اگر در طرف غربی حسن‌نیت وجود داشته باشد در شش‌ماه هم می‌توان به توافق رسید. با این حال طرف غربی گویا عجله‌ای برای رسیدن به نتیجه ندارد. خبرگزاری آلمان به‌نقل از محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، گزارش می‌دهد که او همچنان تصور می‌کند می‌توان تا اواسط سال‌جاری میلادی به توافق نهایی درباره پرونده هسته‌ای ایران دست یافت. «ادستپایی به‌أ یک راه‌حل ظریف شش‌ماه غبروق‌گرایانه نیست…» هدف مشترک ما آب‌کردن یخ روابط و برطرف‌کردن تمام سوءتفاهمات است.

البته خبرگزاری آلمان به نقل از برخی دیپلمات‌های غربی نسبت به دستیابی به توافق نهایی طرف شش‌ماه ابراز تردید کرده و آن را غیرواقع‌گرایانه دانسته‌اند. جواد ظریف در کنار هم‌راهی با مذاکره و دیدار با اشتون، روز گذشته در نشست انجمن دوستی ایران و اتریش حضور یافت و به تغییر در دنیای کنونی اشاره کرد؛ دنیایی که در آن، دیگر روز روبرو ندارد و کشوری که عنوان کند همه گزینه‌ها روی میز است و بخواهد از آن استفاده کند، در گذشته‌های دور سیر می‌کند. جواد ظریف در شهری این سخن را به زیان می‌آورد که آتش جنگ به کلیسایش هم رحم نکرده است. اکنون ظریف مأمور است تا بحرانی سخت را به پایان برساند. اما پایان این بحران به متغیرهای زیادی وابسته است. آنها برای رسیدن به راه‌حلی جامع در مورد پرونده هسته‌ای ایران مذاکره می‌کنند.

ایران خواستار استرداد دارایی «رضا ضراب» شد

دارایی‌های رضا ضراب توسط دادگاه لغو شد، به تهران سفر کرده بود. «فارس» در گزارش خود مدعی شد: «اردوغان در جریان دیدار با رهبر انقلاب نیز گفته است، ما می‌دانیم که تمام دارایی‌های ضراب متعلق به شملت. ترکیه حمایت لازم را برای غلبه ایران بر تحریم‌ها فراهم کرده است. من آماده همکاری هستم»

رضا ضراب: سرطان دارم

برخی دیگر از روزنامه‌های ترکیه‌ای همچنین از انتقال رضا ضراب به بیمارستان خبر داده‌اند. رضا ضراب ادعا کرده که دچار بیماری سرطان است اما روزنامه‌های ترک ادعای او را تلاش برای فرار از ادامه رسیدگی به پرونده فساد مالی‌اش عنوان کرده‌اند. او همچنین پیش‌تر ادعا کرده بود که از بیماری‌سنگ کلیه رنج می‌برد و خواستار آزادی شده بود. این درحالی است که دو روز پیش دادگاه استانبول با آزادی او مخالفت کرد.

ضراب ۶ اسفند آزاد می‌شود

همچنین «ایرنا» چندروز پیش گزارش داده که «گورسل تکین»، معاون حزب جمهوریخواه خلق بزرگ‌ترین حزب مخالف در ترکیه از مجلس ملی این کشور گفته: «رضا ضراب نزدیک به دوماه پیش در زندان بسر می‌برد، روز ۲۵ فوریه (۶ اسفند) از زندان آزاد خواهد شد.»

آیات قرآن درباره سلاح هسته‌ای

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد فاضل‌لنکرانی:
ما در آیات قرآنی داریم که مسلمان باید از نظر قوا و سلاح‌های هسته‌ای را اوج باشند، ولی در عین حال نباید فراموش کنیم که در مقابل این آیات، آیاتی داریم که به مسلمانان دستور می‌دهد به سمت ظلم و کشتار جمعی نروند. **ایسنا**

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد فاضل‌لنکرانی:
ما در آیات قرآنی داریم که مسلمان باید از نظر قوا و سلاح‌های هسته‌ای را اوج باشند، ولی در عین حال نباید فراموش کنیم که در مقابل این آیات، آیاتی داریم که به مسلمانان دستور می‌دهد به سمت ظلم و کشتار جمعی نروند. **ایسنا**

وین، شهری برای نرسیدن به توافق
باز دیگر ایران و نمایندگان شش‌قدرت بر تتر دنیا، اینجا در وین پایتخت اتریش بر سر میز مذاکره نشسته‌اند تا روند گفتوگوهایی هسته‌ای تهران را به سرانجام برسانند با این تفاوت که دوطرف این‌بار به بازگشتن به خانه با دست پر، اصراری ندارند چه ایران توانست با ازسرگیری گفتوگوهای هسته‌ای و موافقت با سفر بارزسان آژانس به این کشور، نظر غرب را به خود جلب کرده و هر قیمتی اجتناب کنند. این اشتباه همان «تکیه» و «خودبرتربینی» است. اتخاذ موضع غیرقابل قبول از سوی یکی از طرف‌ها، می‌تواند مانع از حرکت و پیشروی طرف مقابل آبرای حل مسأله آ شود. به‌طور مثال، این اشتباه از طرف غرب می‌تواند تلاش برای برچیدن تقریباً کل برنامه هسته‌ای ایران باشد. طرف ایرانی نیز باید نسبت به بازی «تحرک همکارانه» احتیاط باشد. بازی‌ای که البته چندان هم جدید و بی‌سابقه نیست. او در پاسخ به ازربلی‌اش از توافق موفق ژنو می‌گوید: این توافق متن، سندیت و نقطه شروع خوبی برای مذاکره است. از نظر «فرانسوا نیکولو» توافق ژنو توافق بسیار بسیار خوبی است که نتیجه کار جمعی است. تلاش ابتدایی همکار اولیه میان ایران و آمریکا بود و بعد فرانسوی‌ها وارد بازی شدند. ابتدا همه فرانسه را کمی سرزنش کردند اما بعد دیدیم که نه‌پایان‌همه پشت‌نگرایی‌های فرانسه‌ایستادند. «نیکولو» در ازربلی‌اش از شخصیت روحانی با توجه به حضورش در اوایل سال‌های ۲۰۰۰ در تهران، او را ایرانی وطن‌پرستی توصیف می‌کند که قدم‌به‌قدم از منافع کشورش که به آن وفادار است، دفاع می‌کند. روحانی دارای قدرت و توان اخلاقی و دیپلوسالارله برای اعمال تصمیم‌های گرفته‌شده در جریان مذاکرات بر کل

خبر

دومین سفر کاردار غیرمقیم تهران به لندن

● ایرنا: محمدحسن حبیب‌الله‌زاده کاردار غیرمقیم ایران در انگلیس، بامداد چهارشنبه در راس هیاتی وارد لندن شد. کاردار ایران و هیات همراه در این سفر برای بهبود وضعیت ارایه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم انگلیس راینرنی‌های لازم را با مقامات انگلیسی انجام خواهد داد. یک منبع نزدیک به هیات ایرانی اعلام کرد که خدمات کنسولی رایای ایرانیان در آینده نزدیک تکمیل خواهد شد. این دومین سفر حبیب‌الله‌زاده به انگلیس به‌عنوان کاردار غیرمقیم است. او اواخر آذرماه اسمال نیز در سفری کوتاه به لندن با مقامات وزارت خارجه انگلیس دیدار و از اماکن و ساختمان‌های دیپلماتیک کشورمان بازدید کرد.

یونسی مطرح کرد

تروریست‌ها مانع وحدت ملت‌ها

● ایرنا: دستیار ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی با بیان اینکه فعالیت گروه‌های تروریستی مانع توسعه و وحدت میان ملت‌هاست، گفت: علمی اسلامی باید به‌دنبال وحدت‌ملی و طرد گروه‌های تندرو باشند تا موانع برابری مسلمانان برداشته شود. «علی یونسی» گفت: جای سوال دارد که چگونه گروه‌هایی به‌مچون القاعده، طالبان و افراطیون خارج از قدرت دولت به‌صورت آزادانه فعالیت کنند. او، رایش پنج‌نفر از سربازان کشورمان از سوسی گروه‌های افراطی و برندن آنها به داخل پاکستان را نمونه‌ای از فعالیت آزادانه این گروه‌ها دانست و تصریح کرد: حضور گروه‌های افراطی در پاکستان هم چنین پهنه‌ای برای دخالت نظامی آمریکا در این کشور شده است.

ادعای حمله سایبری ایران به نیروی دریایی آمریکا

● تسنیم: روزنامه «اوال‌استرل‌تزرورال» در گزارشی به‌نقد ایران به شبکه رایانه‌ای نیروی دریایی ایالات‌متحده آمریکا پرداخت و مدعی شد نفوذ ایران به این شبکه‌ها گسترده‌تر از آنچه تصور می‌شود، است. یک مقام سابق دفاعی آمریکا نیز در این رابطه بیان کرد که هک‌کردن سیستم‌های وزارت دفاع آمریکا و اقامت هکرها به مدت سه‌ماه در آن قابلیت بی‌نظیری است که هکرهای ایران موفق به انجام آن شده‌اند. بر اساس بیانیه‌ای که نیروی دریایی آمریکا در این رابطه صادر کرد، هکرهای ایرانی به اینترنت نیروی دریایی نفوذ کرده و بخشی از شبکه طبقه‌بندی‌شده را که برای میزبانی وبسایت استفاده می‌شد، هدف قرار دادند.

بازرسان آژانس برای نصب دوربین‌های جایگزین می‌آیند

● ایرنا: معاون سازمان انرژی اتمی درباره سفر سفتر از بازرسان آژانس بین‌المللی اتمی به ایران، گفت: این بازرسان برای نصب دوربین‌های جایگزین در نیروگاه بوشهر که در چارچوب پروتکل همکاری ایران و آژانس و تحت‌نظارت کامل سازمان انرژی اتمی انجام می‌شود، به تهران می‌آیند. «اصغر زارعان» افزود: برای این منظور بررسی‌های لازم به عمل آمده است و پروتکل‌های مربوطه تنظیم شده‌اند. این سه بازرس روز پنجشنبه به تهران سفر کرده و به‌مدت سه‌روز در بوشهر خواهند بود. زارعان تاکید کرد که این مسأله اتفاق جدیدی نیست و پیش از این هم دوربین‌ها در رسانی همکاری‌های ایران با آژانس وجود داشته و قرار است دوربین‌های جدید جایگزین موارد قبلی شوند.

اطلاعات ابرانیان پناهجو در استرالیا افشا شد

● ایرنا: دولت استرالیا چهارشنبه افشای اطلاعات شخصی هزاران پناهجو، از جمله ایرانیان را تایید کرد. گفته می‌شود اطلاعات پناهجویان بیش از ۸۰ کشور، از جمله ایران، افغانستان، سریلانکا و سوریه در این فهرست وجود دارد و برخی از این افراد بیش از سمسال است به جزیره کریسمس منتقل شده‌اند. اطلاعات پناهجویان شامل نام کامل آنها، ملیت، محل اقامت و اطلاعات کشتی است که این افراد با آن به استرالیا رسیده‌اند. پائول پاور رئیس شورای پناهجویان استرالیا گفت: کاملاً غریب‌پاور است که اطلاعاتی ازاین‌دست افشا شوند. این اطلاعات کاملاً محرمانه هستند.

بشارتی:

مسیر مذاکرات درست است

● فارس: علی‌محمد بشارتی، وزیر کشور دولت هاشمی‌فستنجانی با اشاره به مذاکرات ایران و ۵+۱، گفت: اکنون مسیر ما مسیر درستی است، به‌ویژه که مقام‌عظمای ولایت به صراحت تایید فرموده‌اند چارچوب‌ها را ابشان تعیین کرده‌اند و دیگران باید مواظبت کنند تا مذاکرات از چارچوب خارج نشود.

پرسیده اخبار

محسن رضایی: نسبت به آینده مذاکرات هسته‌ای خوشبین هستم.
ایرنا
سعید مدنی به ۶ سال حبس و ۱۰ سال تبعید در بندرعباس محکوم‌شد/ شبکه ایران
آیت‌الله مکارم شیرازی: تهدیدات آمریکانشانه خوی‌یاغی‌گری‌اوست/خبر آنالین
نبی حبیبی دبیرکل مؤتلفه: چوب لای چرخ دولت گذاشتن را حرام اعلام کرده‌ام/ ایرنا
لاریجانی: برخی دنبال تقویت رژیم‌صهیونیستی در منطقه هستند/ ایسنا